с даты получения требования Заказчика в случае полного неисполнения своих обязательств 

по Договору (в случае, если Договором предусмотрена оплата аванса). 

9.9. За каждый факт наступления одного из следующих нарушений в период исполнения 

Договора Подрядчик обязуется по требованию Заказчика уплатить Заказчику штраф в размере 

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей за каждый случай нарушения: 

- нарушение требований техники безопасности и/или охраны окружающей среды; 

- нарушение требований нормативных документов в строительстве, использование при 

проведении Работ Строительных материалов, не согласованных Заказчиком;